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"Unikalną w skali całego kraju atrakcję turystyczną" proponuje Iławie poznańska Fundacja
"A to historia!". Dysponuje ona największą w kraju kolekcją figur historycznych, która
mogłaby być trzonem Polskiego Centrum Figury Historycznej. Burmistrz Adam Żyliński
podchodzi do pomysłu życzliwie i nie wyklucza współpracy z pomysłodawcami
przedsięwzięcia.

O projekt pod nazwą Polskie Centrum Figury Historycznej pytała burmistrza Adama Żylińskiego
radna Elżbieta Prasek podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie. Radna nawiązała do informacji
ze sprawozdania z działalności burmistrza, w której czytamy o spotkaniu Adama Żylińskiego z
przedstawicielami Fundacji "A to historia!" z Poznania w sprawie centrum figurek historycznych.

- Figury historyczne to rzecz kompletnie niszowa w kraju, ale bardzo popularna na zachodzie Europy
i w Stanach Zjednoczonych - mówił, odpowiadając radnej, burmistrz Żyliński. - Są pasjonaci z
Poznania, którzy chcieliby się zakotwiczyć w Iławie. Jest to przedsięwzięcie bardzo intelektualne,
poparte wiedzą i doświadczeniem. Bardzo podoba nam się ten pomysł, ale chcemy go rozszerzyć o
ekonomię społeczną. Chodzi nie tylko o wystawiennictwo, ale także o ofertę dla określonej grupy
społecznej, która mogłaby się nauczyć pracy przy figurce historycznej. Nie ukrywam, że rozmowy
nabierają coraz większych rumieńców.



Wiadomo, że poznańska fundacja chciałaby zrealizować projekt we współpracy z lokalnym
samorządem. Potrzebne jest odpowiednie miejsce na stałą ekspozycję oraz wsparcie w prowadzeniu
obiektu.

Więcej o pomyśle dowiadujemy się z przygotowanej przez fundację prezentacji dostępnej w
internecie.

- Mamy kolekcję 1 500 figur historycznych, największą tego typu kolekcję w Polsce - opowiada na
niej Karol Szaładziński, prezes Fundacji "A to historia!". - Pokazują one ubiór i oporządzenie Wojska
Polskiego od X do XVIII wieku. Wszystkie robione są ręcznie, od podstaw. Takich kolekcji w muzeach
jest na świecie kilkaset, w Polsce nie ma żadnej. Rynek figur historycznych w Polsce rozwija się
bardzo dynamicznie, ale to nie tylko ekspozycje. To również sympozja, spotkania, targi, ale przede
wszystkim tysiące turystów - przekonuje prezes Fundacji.

Zachęcamy do obejrzenia całej prezentacji. Czy chcielibyście, by to właśnie Iława była gospodarzem
Polskiego Centrum Figury Historycznej?
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